ПРОТОКОЛ № 2-23

заседания антинаркотической комиссии

в муниципальном образовании «Тулунский район»

Зал заседаний

администрации, 2 этаж

 16 июня 2023 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель мэра по социальным

вопросам муниципального образования

«Тулунский район», заместитель

председателя антинаркотической

комиссии муниципального образования

«Тулунский район

 С.В. Скурихин

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены антинаркотической комиссии муниципального образования

«Тулунский район»:

Секретарь антинаркотической комиссии

МО «Тулунский район»,

региональный специалист областного

государственного казенного учреждения

«Центр профилактики наркомании»

 Т.О. Ветрова

Заведующий отделом – ответственный

секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

администрации Тулунского

муниципального района

Т.А. Шагаева

Председатель Комитета по образованию

администрации Тулунского

муниципального района

 Т.Ю. Маркатюк

Старший оперуполномоченный группы

по контролю за НОН МО МВД России

«Тулунский»

  И.А. Шептунов

Директор ОГКУ «ЦЗН города Тулуна»   С.В. Васильева

Председатель Думы Тулунского

муниципального района

 В.В. Сидоренко

Заведующая отделом по молодёжной

политике Комитета по культуре,

молодёжной политике и спорту

администрации Тулунского

муниципального района

 Н.И. Чепинога

Начальник ЛПП на ст. Тулун

В.В. Батурин

Врач психиатр-нарколог Тулунского

филиала ОГБУЗ «Иркутский областной

психоневрологический диспансер»

 С.А. Трофимов

Председатель Комитета по культуре,

молодёжной политике и спорту

администрации Тулунского

муниципального района

 С.А. Желтобрюх

Список присутствующих на заседании антинаркотической комиссии в

муниципальном образовании «Тулунский район»:

Председатель Комитета по экономике и

развитию предпринимательства

администрации Тулунского

муниципального района

 Н.Ф. Столяров

Заместитель директора по

воспитательной работе МОУ

«Шерагульская СОШ»

А.В. Сергеева

Директор МОУ «Будаговская СОШ»  Л.П. Лобанова

Директор МОУ «Писаревская СОШ»  Е.П. Пермякова

Директор МОУ «Котикская СОШ»

И.О. Генералов

Заместитель директора по

воспитательной работе МОУ «Икейская

СОШ»

Н.В. Ткачук

Старший инспектор Тулунского

межмуниципального филиала ФКУ

УИИ ГУФСИН России по Иркутской

области

С.А. Мянникова

Ведущий аналитик-психолог МКУ

«Центр методического и финансового

сопровождения образовательных

учреждений Тулунского района»

Е.Г. Бритулина

Старший оперуполномоченный группы

по контролю за НОН МО МВД России

«Тулунский»

И.А. Ступин

РЕШИЛИ:

1. Проведение социально-психологического тестирования в 2022/2023

учебном году в образовательных организациях Тулунского

муниципального района. Причины охвата обучающихся

образовательных организаций Тулунского района социально-

психологическим тестированием ниже регионального значения (94,3%).

(Докладчики: Маркатюк Т.Ю., Лобанова Л.П., Генералов И.О., Пермякова

Е.П., Ткачук Н.В., Сергеева А.В.)

1.1. Принять информацию председателя Комитета по образованию

администрации Тулунского муниципального района Маркатюк Т.Ю.,

директора МОУ «Будаговская СОШ» Лобановой Л.П., директора МОУ

«Котикская СОШ» Генералова И.О., директора МОУ «Писаревская СОШ»

Пермяковой Е.П., заместителя директора по воспитательной работе МОУ

«Икейская СОШ» Ткачук Н.В., заместителя директора по воспитательной

работе МОУ «Шерагульская СОШ» Сергеевой А.В.  к сведению.

1.2.  Рекомендовать МОУ «Будаговская СОШ» (Лобановой Л.П.), МОУ

«Котикская СОШ» (Генералову И.О.), МОУ «Писаревская СОШ»

(Пермяковой Е.П.), МОУ «Икейская СОШ» (Буяковой Е.В.), МОУ

«Шерагульская СОШ» (Сокольской Е.В.) разработать план дополнительных

мероприятий, направленных увеличение охвата обучающихся социально-

психологическим тестированием в 2023/2024 учебном году. План направить в

АНК Тулунского района

 Срок исполнения -  30 июня 2023 года.

2. О деятельности наркологической службы Тулунского филиала ОГБУЗ

«ИОПНД» на территории Тулунского муниципального района и

повышении эффективности её функционирования.

(Докладчик: Решетников М.С.)

2.1. Принять информацию исполняющего обязанности заведующего

Тулунским филиалом ОГБУЗ «Иркутский областной психоневрологический

диспансер» Решетникова М.С. к сведению.

2.2. Рекомендовать Тулунскому филиалу ОГБУЗ «Иркутский областной

психоневрологический диспансер» (Решетников М.С.)

2.2.1. Продолжить работу в данном направлении.

2.2.2. Рассмотреть возможность направления специалистов для проведения

профилактических мероприятий в образовательных организациях Тулунского

района.

Срок исполнения-  постоянно.

3. О рассмотрении информационной справки об итогах мониторинга

наркоситуации в Тулунском муниципальном районе по итогам 2022 года.

(Докладчик: Ветрова Т.О.)

3.1. Принять информацию секретаря АНК Тулунского муниципального

района Ветровой Т.О. к сведению.

3.2. Группе по контролю за незаконным оборотом наркотиков МО МВД

России «Тулунский» (Шептунову И.А.) провести информирование населения

об административной и уголовной ответственности в сфере незаконного

оборота наркотических средств.

 Срок исполнения – 25 декабря 2023 года.

4. О деятельности общественных наркологических постов «Здоровье +» в

образовательных организациях Тулунского района.

(Докладчик: Бритулина Е.Г.)

4.1. Принять информацию ведущего аналитика-психолога МКУ «Центр

методического и финансового сопровождения образовательных учреждений

Тулунского района» Бритулиной Е.Г. к сведению.

4.2.  Рекомендовать Комитету по образованию администрации Тулунского

муниципального района (Маркатюк Т.Ю.) провести проверку деятельности

общественных наркологических постов «Здоровье+» в образовательных

организациях Тулунского района.

Срок исполнения – 30 декабря 2023 года.

5. Об организации и результатах работы с наркопотребителями,

состоящими на учетах в учреждениях здравоохранения и в органах

внутренних дел в связи с возложенной судом обязанностью пройти

диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и

(или) медицинской и (или)социальной реабилитации.

(Решетников М.С., Мянникова С.А., Шептунов И.А.)

5.1. Принять информацию исполняющего обязанности заведующего

Тулунским филиалом ОГБУЗ «Иркутский областной психоневрологический

диспансер» Решетникова М.С., старшего инспектора Тулунского

межмуниципального филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской

области Мянниковой С.А., старшего оперуполномоченного группы по

контролю за НОН МО МВД России «Тулунский» Шептунова И.А.  к

сведению.

5.2.  Секретарю АНК Тулунского района (Ветровой Т.О.) направить в

Тулунский филиал ОГБУЗ «Иркутский областной психоневрологический

диспансер», Тулунский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ ГУФСИН

России по Иркутской области, в группу по контролю за НОН МО МВД России

«Тулунский» информацию о возможности прохождения курса социальной

реабилитации для наркозависимых лиц по сертификатам, предоставляемым

Министерством по молодежной политике Иркутской области совместно с

ОГБУЗ «ИОПНД» министерства здравоохранения Иркутской области, а также

о реабилитационных центрах на территории Иркутской области, имеющих

лицензию, прошедших добровольную сертификацию, оказывающих

социальные услуги для потребителей наркотиков.

Срок исполнения – 15 июля 2023 года.

Заместитель мэра по социальным

вопросам муниципального

образования «Тулунский район»,

заместитель председателя

антинаркотической комиссии

муниципального образования

«Тулунский район

С.В. Скурихин

Секретарь антинаркотической

комиссии Тулунского

муниципального района

Т.О. Ветрова